23. *Conclusio.* Finiendo hanc expositionem de Ecclesiae in mundo hodierno missione, Concilium in memoriam omnium revocare desiderat, quod prima iustitia et prima simul conditio omnis aliae iustitiae tum in individui vita tum in vita familia humana in hoc consistit, ut Domino Deo reddatur quod ipsi iusta debetur ab homine creatura rationali et a toto genere humano. Hoc iam Filius Dei perfecit per redemptionis opus. Ecclesia opus Christi Iesu in mundo hodierno continuare desiderat, ut prima omnis humanae iustitiae atque ordinis ponatur conditio, quae in eo consistit, ut gloria fiat « Deo Patri, qui dignos non fecit in partem sortis sanctorum in lumine: qui eripuit nos de potestate tenebrarum, et transtulit in regnum filii dilectionis suae ».¹⁸

NOTAE

¹ *Act.* 1, 8, 22; 2, 32; 3, 15; 5, 32; 10, 39, 41; 13, 31; 22, 15; 26, 16.

² *Eph.* 1, 23.

³ *Pacem in terris*, pp. 299 ss.

⁴ *Io.* 13, 34; 15, 12. 17.

⁵ *Io.* 13, 35; *Pacem in terris*, p. 297.

⁶ *Cf. Lc.* 10, 25-37.

⁷ *Mt.* 5, 44-48; *Lc.* 6, 27. 35 s.

⁸ *Lc.* 6, 28 s.; 23, 34; *Rom.* 12, 14; *Tit.* 3, 2 s.

⁹ *Io.* 13, 13-17; 15, 1-17.

¹⁰ *Pacem in terris*, p. 296.

¹¹ *Io.* 15, 8. 14.

¹² PAULUS VI, Alloc. ad laureatos catholicos, 3 ian. 1964.

¹³ *Rom.* 12, 17; 2 *Cor.* 8, 21; 1 *Tim.* 5, 8.

¹⁴ *Pacem in terris*, pp. 262-263.

¹⁵ *Mt.* 26, 11; *Mc.* 14, 7; *Io.* 12, 8.

¹⁶ *Cf. Mc.* 16, 16; 2 *Cor.* 1, 20; 1 *Pt.* 3, 21.

¹⁷ *Act.* 1, 24; 15, 8.

¹⁸ *Col.* 1, 12 n.

Moderator: Proxima congregatio generalis erit crastina die, hora nona.

Em.mus P. D. EUGENIUS card. TISSERANT: Reponatur Sacrosanctum Evangelium.

CONGREGATIO GENERALIS CVII

22 octobris 1964

CONGREGATIO GENERALIS CVII

22 octobris 1964

Exc.mus P. D. PERICLES FELICI, arch. tit. Samosatensis, *Ss. Concilii secretarius generalis*:

Celebratur hodie, Patres venerabiles, centesima septima congregatio generalis, quam moderatur em.mus ac rev.mus D. card. Iulius Döpfner, arch. Monacensis.

In hac congregatione, versus horam undecimam, *distribuetur* Patribus, et Patribus tantum, *numisma* quod excusum est ad celebrandam tertiam sessionem huius Concilii. Numisma, meo iudicio, est vere pulchrum et significationis plenum, ut vobis videre erit.

Rogamus vos, Patres venerabiles, ut illa hora stetis vestris locis.

Non agitur, ut patet, de fasciculis, non: agitur de numismate, quod gratissimum erit, certissime.

Dixi: Tantum Patribus, et aliud addo, ne postea querelas habeam; non quia timeo querelas, nam secretarius generalis, ut scitis, est veluti navis oneraria querelarum, etiam querelarum, sed ut omnia ex ordine fiant. Quapropter numismata, quae assignantur illustrissimis Observatoribus, dabuntur secretariatus ad unitatem christianorum fovendam; numismata, quae dabuntur illustrissimis auditoribus et auditricibus, tradentur per eorum et earum exc.mum Adsessorem. Numismata dabuntur parochis et peritis, uti patet, sed parochi et periti possunt numismata habere tantummodo in domo a S. Martha, nempe ubi est sectio nostrae secretariae generalis. Et quidem, — bene attendant — proximo sabbato mane, — qui Romae manent, nam sabbato erit solemnis caeremonia in Monte Cassino — et sequenti hebdomada horis pomeridianis, ab hora 17 ad horam 19. Uti patet, bene est ut periti se agnoscere faciant, nam nos cognoscimus multos peritos, sed non omnes: multi enim sunt! Ergo habebunt numisma illis diebus et illis horis tantum; ergo sabbato mane, usque ad horam 13, nempe primam post meridiem, et, sequenti hebdomada, horis vespertinis, ab hora 17 ad horam 19, semper in domo a S. Martha, quae est prope hanc Basilicam et bene cognita est a rev.mis peritis, forsitan non a parochis, sed parochi possunt notitias etiam quaerere et domum facile invenire.